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Slovo starosty
Přátelé, letošní
dubenměl
vskutku
aprílový
charakter.
U nás v
Hlinsku to
platí snad
dvojnásob a
nejenom po-
kud jde o počasí.
Známe ten pocit všichni. Po zi-
mě bychom si chtěli vychutná-
vat slunečné dny. Těšíme se, ale
ono nic. Tedy, sem tam se něja-
ký ten náznak odehraje. My se
namlsáme, ale pak se obloha
zase zatáhne, rtuť teploměru je
najednou líná a nám nezbývá
než si pomyslet, že je teprve
duben. No, věřím, že příští
květnové dny nám to čekání
vynahradí. Člověk přecemusí
být optimista, ne? Příroda totiž
není hloupá, což se bohužel v
některých případech nedá říci o
lidském konání. Tak například.
Způsob, jakým nám bylo sděle-
no, že v Hlinsku již nebude
fungovat pobočka finančního
úřadu, nebo že vláda ruší po-
bočku pošty v Chlumu, lze podle
mého názoru považovat za ne-
povedený aprílový vtip. Samo-
zřejmě, že se občas každý do-
staneme do situace, kdy je po-
třeba prodebatovat záležitost,
kterámá k popularitě daleko.
O to více je potřeba co nejlépe
takovou komunikaci nastavit.
Někdo tenhle darmá, jiný ne.
A dokonce často dotyčná osoba
či třeba státní instituce neje-
nom že zmíněný dar nemá, ona
o něho ani nestojí a snaží se ho,
podlemne zcela nepochopitel-
ně, nahradit arogancí. Má to ale
překvapivě i svá pozitiva. O to
větší má člověk radost, když se
podaří veměstě nové investice,
nebomůže přivítat do Hlinska
nové občánky. Zkrátka dubnové
počasí. Mějte úspěšný květen a
děkuji za podporu.
Miroslav Krčil

SVATOJIŘSKÝ JARMARK

V SOBOTU 22. DUBNA před svátkem sv. Jiřího se uskutečnil již tradiční Svatojiřský jarmark. Návštěv-
níci si mohli vybírat z různorodého zboží od téměř devadesáti prodejců, kteří se jarmarku zúčastnili.
Počasí nám vyšlo jako na objednávku, což ocenil snad každý, kdo na jarmark zavítal. Pořadatelé děkují
všem za účast.

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE:

5. června 2023

Hlinecká radnice pokračuje v
obnověměstskéhomajetku i v
investicích do nové infrastruktury.
Mezi investicemi vedou dopravní
stavby. Více na str. 2
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Hlinsko je na stupních vítězů v krajském kole
soutěžeMěsto pro byznys
Jasným vítězem letošního

ročníku výzkumuMěsto pro
byznys se v Pardubickém kraji
stalo statutární město Pardubi-
ce. Na druhé příčce se v kraji
umístila Česká Třebová a na
třetímHlinsko. Srovnávací vý-
zkum zpracovává agentura Da-
tank a hodnotí v něm všech 205
obcí s rozšířenou působností
v ČR aměstské části Hlavního
města Prahy.
Pardubice nabízejí kvalitní

podnikatelské prostředí a vý-
bornou dopravní dostupnost.
Městomyslí na elektromobilitu.
Bytová výstavba se dobře rozvíjí
a Pardubice vykazují rovněž
nejvyšší podíl dotací na celko-
vých příjmech. Česká Třebová
zabodovala v testu elektronické
komunikace, má velmi nízké
náklady na dluhovou službu a
působí zde vysoký počet firem
s více než 250ti zaměstnanci
v přepočtu k celkovémumnož-
ství podnikatelských subjektů.
Hlinskomá nejvyšší počet

živnostníků v přepočtu na oby-
vatele. V rámci regionu zazna-
menává Hlinsko vůbec nejvyšší
podíl kapitálových výdajů na
celkových výdajíchměsta, což
svědčí o vysoké dynamice jeho
investičních aktivit. Zazname-

nává rovněž nejvyšší skóring
úředních hodin, tedy dobu, bě-
hem níž si občanémohou vyří-
dit vše potřebné. „Každé oceně-
ní odváděné práce je určitě pří-
jemné. Výsledky nás samozřej-
mě těší, ale nepřeceňujeme je.
Umístění na stupních vítězů je
pro nás spíše další motivace.
Máme před sebou ještě spoustu
práce,“ poznamenal starosta
Miroslav Krčil.
„Nově zvolená zastupitelstva

mají jedinečnou příležitost sle-
dovat a porovnávat výsledky
své práce jak s minulým vede-
ním, tak i s okolnímiměsty či
obcemi. Každoroční srovnávací

výzkumMěsto pro byznys jim
ukáže, zda jejich zvolená cesta
vede k rozvoji jejich území, zda
napomáhá dostatečně rozvoji
podnikatelských aktivit a tím i
celkové spokojenosti místních
občanů. Oceněnáměsta jsou
v každém kraji nositeli nových
myšlenek, které dokázala pře-
tavit v moderní a život usnad-
ňující projekty,“ říká předseda
Svazuměst a obcí ČR František
Lukl.
Srovnávací výzkumMěsto

pro byznys již šestnáctým
rokem hodnotí podnikatelský
potenciál měst a obcí v České
republice. Detailnímu zkoumá-

ní jsou podrobena všechna
města a obce s rozšířenou pů-
sobností. Analytici agentury
Datank, která za výzkumem
stojí po datové stránce, dělí své
hodnocení do dvou hlavních
kategorií, podnikatelské pro-
středí a přístup veřejné správy.
V rámci výzkumu jsou shrnuty
všechny důležité informace
a statistická data, která dále
rozvíjejí diskuzi o vývoji podni-
katelského prostředí v ČR.
Pořadí se vyhodnocuje za

jednotlivé kraje a také za celou
republiku. Vyhlašovatelem vý-
zkumu je týdeník Ekonom,
partnerem Stavební skupina
VINCI Construction CS a Svaz
měst a obcí ČR.David Pavlát,
Project Director Communa

Dopravní stavby na území Hlinska

Hlinecká radnice pokračuje v
obnověměstskéhomajetku i v
investicích do nové infrastruk-
turyměsta. Mezi investicemi
jsou tak jako v předešlých le-
tech dopravní stavby. Mezi ně

patří ve spolupráci s Pardubic-
kým krajem stavba nového
chodníku, vodovodu i dešťové
kanalizace ve Rváčovské ulici
včetně komplexní rekonstrukce
komunikace. Dále oprava
chodníku v ulici Faráře Toufara
i revitalizace části sídliště.
V konečné fázi jsou pak práce
na další etapě obnovy povrchu
komunikace k Lázním. Na re-
konstrukci vodovodního přiva-
děče na Dvořákově nábřeží
společností VaK Chrudim bude
navazovat oprava komunikace
a chodníků. Všechny tyto in-
vestice se bohužel neobejdou
bez dopravních omezení. Jejich
kompletní a průběžně aktuali-
zovaný přehled naleznete na
internetových stránkáchměsta
www.hlinsko.cz.
Miroslav Krčil, starosta
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Starosta Krčil k rušení poboček pošt
a finančních úřadů: Vzdalovat služby lidem
je špatný krok
Ministerstvo financí oznámi-

lo, že od července zruší sedma-
sedmdesát z dvě stě jedna
územních pracovišť finančních
úřadů v celé České republice.
Nařízení se týká i Hlinska,
územní pracoviště v omezeném
režimu zde zanikne k 1. červen-
ci. Se začátkem letních prázdnin
takměsto přijde hned o dvě
služby, další zrušení se týká po-
bočky České pošty v Chlumu.
Obyvatelé místní části budou
moci využívat pro návštěvu
pošty na Adámkově třídě Hli-
necké TAXI, službu zvýhodněné
přepravy provozovanouměs-
tem.
„Komunikace ze strany pana

ministra a vlády je v tomto
směru tragická. Tak to nevidím
jenom já, hodnotí to tak i
ostatní kolegové z řad staros-
tů,“ reagoval na dotaz na zruše-
ní finančního úřadu v Hlinsku
starostaměsta Miroslav Krčil. O
jeho zrušení se dozvěděl z e-
mailu, kterýmu poslal ministr
financí Zbyněk Stanjura (ODS).
„Informaci o zrušení finanč-

ního úřadu jsem se nedozvěděl
jako zástupceměsta žádnou
oficiální komunikační cestou,

například datovou schránkou,
ale pouhým e-mailem, který se
snažil o jakési vysvětlení. Zamě
ale bylo nedostatečné,“ pokra-
čoval starosta Krčil.
Zpráva odministra Stanjury

obsahovala i informaci, že sta-
rosty budou kontaktovat zá-
stupci krajského ředitelství a
budou se jim snažit celou věc
vysvětlit. To se v případě Hlin-
ska již stalo. V řešení jsou, v do-
bě podávání daňových přiznání
(leden a březen), výjezdy pra-
covníků finančních úřadů do
měst.
„Jako první vás samozřejmě

napadne, kde budou pracovníci
úřadovat. Na chodníku nebo
někde na autobusové zastávce?
Pokud tady nechtějí tedy držet
žádnou nemovitost. No, do-
padlo to podle očekávání a ob-
drželi jsme dotaz, zdaměsto
prostory poskytne. Opravdu teď
nevím, kde chtějí v Hlinsku pů-
sobit. Ono by semohlo zdát, a to
nechci zlehčovat, žemít fi-
nanční úřad co nejdále od sebe
může být výhodné. Alemy se na
to díváme jako na službu lidem
a z tohoto pohledu vzdalovat
služby od občanů je špatným

krokem. Nejde o tomít vmís-
tech jako Hlinsko, Holice nebo
Moravská Třebová, to jsou
města, kterých se to týká v Par-
dubickém kraji, obří úřad amít
s tím velké provozní náklady.
To nikdo nechce a všichni sta-
rostové chápou, že stát se snaží
šetřit. Ale tímto žádné finance
neušetří, protože dané kroky
jsou podle našeho názoru na-
prosto nesystémové,“ uvedl
Krčil.

Finanční úřad se v Hlinsku
zruší k 1. červenci
V první polovině roku 2020 se

z hlineckého finančního úřadu
stala pouhá podatelna, nyní
budoumuset lidé jezdit až do
Chrudimi. „Hlinsko bylo jedním
změst, kde byla v roce 2020
snížena provozní doba finanč-
ního úřadu a byl zde nastavený
omezený provoz. Osobně jsem
se tehdy poměrně tvrdě střetl s
vedením finančního úřadu.
Následně jsemměl schůzku i
přímo s generální ředitelkou fi-
nančního úřadu v Praze a ná-
zorově jsme se také neshodli.
Tehdymě ale krajský ředitel fi-
nančního úřadu ujišťoval, že to

je ten poslední krok, který se
Hlinska týká. Že to je to největší
možné omezení a že nic dalšího
nebude následovat. Přesně jsem
mu ovšem argumentoval, že do
nějakého času jistě přijdou a
řeknou, že pobočka není vytí-
žená, a tak ji ruší. A ono se to
nyní také stalo,“ řekl hlinecký
starosta.
Proti rušení územních praco-

višť finančních úřadů se ohra-
dili starostové obcí aměst, kte-
rým také vadí nedostatečná
komunikace. „V Praze o něčem
rozhodnou a následně to přije-
dou vysvětlovat? Co to je za ko-
munikaci? Co je to za přístup k
městům? Informace se dozví-
dám dříve z ČTK než oficiální
cestou. Všichni starostové chá-
pou, že je potřeba šetřit, že je
nutné provoz institucí optima-
lizovat, ale nechápou způsob a
přístup. Pokud bychom se takto
chovali v obcích aměstech, tak
našeměsta zkrachují, to prostě
k ničemu jinému s tímto pří-
stupem bohužel nespěje.
Pokračování na str. 5

„Smrt jsme vám zanesli, nový líto
přinesli…“

Na Smrtnou neděli, dne 26. března, vynesl dětský folklórní soubor
Vysočánek Smrtku. V čele průvodu této každoroční kolední ob-
chůzky děti nesly oblečenou slaměnou figurínu, které říkáme
Smrtka nebo takéMorena či Mařena. Průvod krojovaných dětí a
široké veřejnosti došel za zpěvu tradičních popěvků až na Betlém,
kde jsme Smrtku, představující zimu, vysvlékli, zapálili a hodili do
řeky Chrudimky. Pak jsme přivítali rodící se jaro, které bylo neseno
jakomalý ozdobený stromek vzadu v průvodu. Na břehu řeky děti
zazpívaly, a tak teď už… „Hřej, sluníčko, hřej“.DDMHlinsko

Nový depozitář i modernizace
vytápění
Městskémuzeum a galerie
(MMG) Hlinskomá nový
depozitář. Prostor v pod-
kroví bude sloužit jako od-
povídající zázemí pro ob-
razy a další předměty, kte-
rémá hlineckéMMG ve
svémmajetku. „Jde o jednu
z dlouhodobě připravova-
ných a potřebných investic
pro chod této naší institu-
ce. Navíc jsem velmi rád, že
jsme ji dokázali operativně
spojit také s modernizací
vytápění budovMMG. Jde o
další z kroků směřujících
ke snižování energetické
náročnosti provozuměsta.
Navíc nyní ještě budeme
řešit i další technické vybavení depozitáře, se kterým nám finanč-
ně pomáhá Pardubický kraj,“ vysvětlil starosta HlinskaMiroslav
Krčil.
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ZUŠHlinsko zve k talentovým zkouškám
a představuje nové soutěžní úspěchy svých žáků
Ve dnech 17. a 18. května pro-

běhnou v ZUŠ talentové přijí-
mací zkoušky pro nový školní
rok 2023 – 2024. Uchazeči o
studium v hudebním oboru se
dostaví po oba dny vždy od 13
do 16 hodin a připraví si jakou-
koliv písničku. Pro uchazeče o
studium výtvarného oboru jsou
připraveny dva termíny dne 18.
května od 14 a od 15 hodin. Více
podrobných informací najdete
na webuwww.zushlinsko.cz.
Pracovní plán ZUŠ Hlinsko

právě probíhajícího školního
roku 2022 – 2023 je naplněn
vysokým počtem akcí, které
škola pořádá na vlastní půdě
nebo připravuje pro nejrůznější
organizaceměsta Hlinska a
okolí. To však zdaleka není vše.
Nebývale vysoká je též účast
našich žáků na soutěžích všech
uměleckých druhů a úrovní. Od
tradičních soutěží základních
uměleckých škol přes zajímavé
celostátní soutěžní přehlídky až
po prestižní soutěže evropské, či
světové.
Pod vedením pana učitele Ja-

romíra Dostála získalo dechové
komorní trio ve složení Barbora
Beranová, Antonie Jírů a Jan
Tlustý v krajském kole soutěží
ZUŠ pěknou 2. cenu. Ještě lépe si
vedlo trio smyčcové – Karolína
Bezoušková, Evelína Bezouško-
vá a Helena Ptáčková. Pod ve-
dením pana učitele Ondřeje
Kozderky vybojovaly 1. cenu a
postup do kola ústředního. Toto
trio se ještě letos zúčastní sou-
těžní přehlídky Svitavské ko-
moření. Naprosto ojedinělá je
však letos aktivita paní učitelky
Markéty Břízové a celé její

akordeonové třídy. V soutěži
ZUŠ v okresním kole, pořáda-
ném v naší škole, nezaváhal ani
jediný a všichni: Vít Bárta, Mi-
kuláš Bříza, Ema Bártová, Eliška
Mikulová, Hana Havlíčková,
Barbora Švecová a dvě komorní
seskupení zvítězili a postoupili
do krajského kola. V krajském
kole v Poličce získali šest prv-
ních cen a dvě druhé. Barbora
Švecová aMikuláš Bříza navíc
postoupili do ústředního kola.
Syn paní učitelky Břízové, Mi-
kuláš, zazářil i na půděmeziná-
rodní, když na soutěžní pře-
hlídce Kleine Tage der Harmo-
nika v německémKlingenthalu
získal druhou cenu a speciální
cenu pro nejmladšího účastní-
ka. Účast našich akordeonistů
na soutěžní přehlídce British
College of Accordionists nebyla

letos první, byla všakmimo-
řádně úspěšná. Trio akordeo-
nistek EliškaMikulová, Hana
Havlíčková a Barbora Švecová
získalo v konkurenci z celého
světa Zlaté pásmo a 1. cenu.
V sólových kategoriích Bronzo-
vé pásmo získali Mikuláš Bříza,
Ema Bártová a EliškaMikulová,
Stříbrné pásmoHana Havlíč-
ková, Barbora Švecová a pásmo
Zlaté Vít Bárta. Vítek skvěle za-
bodoval v další mezinárodní
soutěži v Ostravě, kde v konku-
renci 24 účastníků získal třetí
nejvyšší hodnocení a 2. cenu.
EliškaMikulová a Ema Bártová
zde získaly čestná uznání. Věřte
nebo ne, to stále ještě není vše.
Akordeonisté pod vedením své
učitelkymají před sebou ještě
v tomto školním roce dvěme-
zinárodní klání, a to v chorvat-

ské Pule a západočeských Dob-
řanech. Na těchto výsledcích je
úžasné i to, že navazují na ob-
dobná skvělá umístění z něko-
lika let předešlých.
Závěrem bych chtěl poděko-

vat našim pedagogům a jejich
svěřencům za nádhernou re-
prezentaci naší školy, Města
Hlinska i celého kraje a našemu
zřizovateli Městu Hlinsku za
dlouhodobou podporu a pomoc,
bez níž by bylo nemyslitelné na
podobné pěkné výsledky naší
práce dosáhnout.
Petr Klas, ředitel
ZUŠHlinsko

Projekt Hlinecko – region pomáhající a učící

Místní akční skupina Hlinec-
ko, z. s. začala realizovat projekt
s názvem „Hlinecko – region
pomáhající a učící“ (r. č.
CZ.03.02.01/00/22_008/00000
22), který je spolufinancován
z Operačního programu Za-
městnanost plus. Partnerem

projektu jeměsto Hlinsko. Pro-
jekt začal v březnu 2023 a bude
končit v prosinci 2025 s mož-
ností návazného projektu.
Projekt se primárně zaměřuje

na pečující osoby o seniory a
zdravotně postižené a na rodiny
s dětmi, které se ocitají v ohro-
žení sociálního vyloučení.
V rámci projektu bude pod hla-
vičkouměsta Hlinska vybudo-
váno kontaktní centrum pro pe-
čující, kde jim poskytneme in-

formace omožné pomoci a bude
jim nabídnuta přímá asistence.
Pro cílovou skupinu rodin s

dětmi provedeMAS analýzu
možností volnočasového vyu-
žití. Následně podpoříme větší
aktivizaci a zapojení cílové
skupiny domístní společnosti
skrz jejich volnočasové aktivity,
tábory a komunitní práci na
území 19 obcí MAS Hlinecko.
Díky tomu chceme podnítit je-
jich hlubší vztah k našemu re-

gionu.
V letech 2024-2025 budou

pořízeny dva důležité doku-
menty (studie bezbariérovosti a
studie dostupného bydlení).
Potřebnost těchto studií vy-
chází z Komunitního plánu so-
ciálních služeb Hlinecka a díky
jejich existenci se stanou zá-
kladními strategickými pod-
klady pro případné budoucí in-
vestice v těchto tématech.
MASHlinecko
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Starosta Krčil k rušení poboček pošt
a finančních úřadů:
Dokončení ze str. 3
Dokázal bych pochopit, kdyby

státní instituce a úřady veměs-
tech typu jako Hlinsko, Morav-
ská Třebová, Česká Třebová
nebo Ústí nad Orlicí vytipovaly
například budovu pošty a slou-
čilo do jednoho objektu více
úřadů. V Hlinsku na poště již
jedna přepážka pro ČEZ funguje,
mohla by zde být i v určité dny
pro finanční úřad, katastrální
úřad a další instituce. Stačí, aby
se na dané přepážce jednotlivé
úřady jednou za týden střídaly,
a tak službu do danéhomísta
nebo regionu přinesly. Samo-
zřejmě protiargumentemmůže
být odkaz na digitalizaci státní
správy. To jistě, ale ta je v tuto
chvíli naprosto nepřipravená a
podlemě se v tom nedělají sys-
témové kroky. Aktuálně to je
jen o tupém škrtání, a to se nám
vminulosti vždy vymstilo,“ do-
plnil Krčil.

Hlinsko by chtělo poštu v
Chlumu zachovat
Od 1. července zanikne v Par-

dubickém kraji také sedmnáct
poboček České pošty, zrušení se
týká i pobočky v Chlumu. „Po-
kud jde o Českou poštu, je to
velmi podobný případ. Vláda se
rozhodla zrušit 300městských
poboček vmístech, kde je více
než jedna pošta. Jednou z nich

je pobočka v naší místní části
Chlum. Každý ví, že to není
městská pobočka, ale svým
charakterem je to pobočka ves-
nická. Dokonce je kritériem
zrušení dochozí vzdálenost tři
kilometry od jiné pobočky, což
u nás například splněno není. Je
to jen důkaz toho, že škrty dělal
někdo od stolu a bez znalosti
stavu věcí v danémmístě a
městě. Od počátku roku komu-
nikujeme s Českou poštou o
nájmu. Dokonce jsme jim ho i
zlevnili a paralelně jsme jednali
o nové nájemní smlouvě. Pošta
se tvářila úplně běžně, jako že
se nic neděje. Na raděměsta
jsme jeden týden schválili ná-
vrh levnějšího nájemného a
druhý týden nám přišlo, že
pošta v Chlumu končí. Zde je
opět vidět naprostomanažer-
sky nezvládnuté řízení procesu
počínajeministrem a konče re-
gionálnímmanažerem. Je evi-
dentní, že na České poště aMi-
nisterstvu vnitra neví, co dělá
pravá a levá ruka. Bohužel je to
tak amy jsme toho jasným dů-
kazem. Nedivím se starostům i z
většíchměst, že se rozčilují,
když jim někdo od stolu ruší
pobočky ve velkých sídlištích,
které jsou vytížené. Zde je zase
tragická komunikace směrem k
jednotlivýmmístům. Pochopil
bych, kdyby přišli a snažili se

nám vše vysvětlit dopředu a
byla by tu snaha hledat řešení.
Opět chápeme cíl uspořit. Ale
ne, že nás postaví před hotovou
věc a že stát jedná z pozice síly
stejně jako u finančních úřadů.
Není to jenommůj názor, ale
také názor řady starostů, kteří
mají za sebou tato jednání. Vlá-
da dnes jedná nejen z pozice sí-
ly, ale podlemého názoru čím
dál více se v tomto jednání a
chování projevujemimořádná
arogancemoci. Při jednáních to
je evidentní a roste to, bohu-
žel,“ uvedl Krčil ke zrušení pošty
v Chlumu.
Hlinsko již jednalo s vedením

České pošty na finanční podpo-
ře provozu pobočky v Chlu-
mu. „Se zástupci vedení České
pošty jsmeměli jednání tento
týden. Snažíme se je přesvědčit
o tom, že jsme schopni a ochot-
ni se spolupodílet na finančním
provozu pobočky v Chlumu.
Protože kammají lidé chodit
například pro důchody? Vím, že
mladší generace již toto tolik
neřeší, ale je zde spousta senio-
rů, kteří jsou zvyklí na to, že si
zde důchod vyzvednou. Navíc
zde fungovala výdejna balíků
využívaná i mladšími genera-
cemi. V obcích amenších ves-
nicích fungují pobočky v režimu
Pošta Partner a tutomožnost
bychom chtěli také využít. My

se na to díváme zkrátka jako na
službu a ve chvíli když vidíme,
že to rozhodnutí přišlo od praž-
ského stolu bez znalosti míst-
ních souvislostí, musíme na to
reagovat. Bohužel, někdo udělal
v Praze kružnice v rámci České
republiky, vykřížkoval a ná-
sledně zrušil pošty bez nějaké
další návaznosti. Je to zase další
příklad velmi nedostatečná a
tragická komunikace. Nehledě
na to, že zrušení tři sta poboček
nevyřeší systémový problém, ve
kterém se Česká pošta nachází.
Co si spousta lidí neuvědomuje
je, že Česká pošta je součástí
kritické infrastruktury státu,
což je podle nás velmi silný a
důležitý argument, se kterým se
podle našeho názoru vůbec ne-
pracuje. Těch záležitostí v tom-
to směru je spousta. Nechci pů-
sobit zhrzeně, že se nám v
Hlinsku ruší dvě služby, ale
způsob komunikace a způsob
rozhodnutí někde z Prahy od
stolu jsou promě nepřijatelné,“
uzavřel starosta Krčil.
Pokud se nepodaří s poštou

domluvit zachování pobočky v
Chlumu, mohou obyvatelé
místní části využívat pro ná-
vštěvu pošty na Adámkově tří-
dě službu Hlinecké TAXI.
Zdroj: www.ihlinsko.cz

Dvakrát stříbro za carving
Dne 23. března se v Kongresovém centru
Aldis konal Gastro Hradec Orkla Cup. Ju-
bilejní 25. ročník této národní kuchařské
a cukrářské soutěže proběhl po čtyřleté
pauze. Kromě klasického a uměleckého
kuchařství a cukrářství se soutěžilo také
v carvingu. Této disciplíny se účastnila i
Diana Peškeová.
Soutěžila ve dvou disciplínách – kompo-
zice a live-carving. Na rozdíl od své po-
slední účasti, kdy soutěžila jako začáteč-
ník, se letos přesunula do úrovně profe-

sionálů. V kategorii kompozice bylo zadáním vyřezat předem z
ovoce a zeleniny na téma „svět literatury.“ Diana se svojí kompozicí
„Robinson Crusoe“ získala umístění ve stříbrném pásmu.
Pro kategorii live-carving bylo přiděleno téma „hudba a květy.“ Na
vyřezání výrobku či kompoziceměli účastníci 3 hodiny s tím, že po
celou dobu pracovali před zraky diváků. Za kompozici „Řekni, kde
ty kytky jsou...“ byla Diana rovněž oceněna stříbrem. Z královéhra-
decké soutěže si tak do Hlinska odváží dvě stříbrnémedaile a po-
malu se začíná připravovat na kulinářskou olympiádu ve Stuttgar-
tu. Na závěr děkujeme sponzoru PZPMerlin za veškerou podporu.
Pavel Peške

Zasloužilí hasiči z Chrudimska si
dali dostaveníčko v Blatně
Zasloužilí hasiči z Chrudimska si dali dostaveníčko v Blatně
Společenský sál blatenské hasičské zbrojnice hostil milé setkání
zasloužilých hasičů. Do Blatna se sjeli členky a členové hasičských
sborů bývalého chrudimského okresu. Na účastníky čekalo poho-
dové a přátelské posezení, prohlídka pivovaru i Betléma, výborné
občerstvení a tradičně profesionální servis ze strany členů SDH –
Hlinsko, Blatno i Chlum.
„Takováto setkání jsou podlemého názoru velmi důležitá amají
velký smysl. Vždyť se zdemají možnost potkat a popovídat si lidé,
kteří věnovali hasičské činnosti často celý život, volné chvíle a ob-
rovskémnožství energie. A díky nimmůže současná generace v
těchto aktivitách pokračovat,“ uvedl po setkání starosta Miroslav
Krčil. „Jsem takémoc rád, že se naši blatenští hasiči mohli pochlu-
bit moderním zázemím jak výjezdové jednotky, tak samotného
hasičského sboru,“ dodal starosta. Rekonstruovanými prostory
provedl kromě jiných hosty člen SDH Blatno a radní města Hlinska
Milan Vaško. „Mám samé kladné ohlasy. Naši hosté byli velmi spo-
kojeni amoc se jim u nás líbilo. Naše zbrojnice v nich zanechala
dojem,“ poznamenal Milan Vaško. (red)
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STA≈ SESTA≈ SE

HASIãEMHASIãEM
v hlinskuv hlinsku
Pro přijetí na funkci hasič požadujeme:
»  české občanství
»  věk minimálně 18 let
»  středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou
»  bezúhonnost
»  zdravotní způsobilost
»  osobnostní způsobilost
»  fyzickou způsobilost
»   řidičský průkaz skupiny C a praxe v řízení vozidla nad 7,5 t výhodou

V rámci přijímacího řízení uchazeč absolvuje:
»  osobní pohovor
»  fyzické testy
»  psychologické vyšetření
»  komplexní lékařskou prohlídku

životopis zašlete na 
e-mail: stansehasicem@pak.izscr.cz
tel.: 950 570 133, 777 521 683 www.hzspa.cz

Přidej se Přidej se 
k námk nám

buď jednímbuď jedním
 z nás z nás
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Hasičské piškvorky

V sobotu 25. března se v
Hlinsku uskutečnil další ročník

dovednostní soutěže „Hasičské
piškvorky“.
Soutěž pořádal hasičský sbor

ČHJ Hlinsko v tělocvičně Zá-
kladní školy Ležáků. Do Hlinska
tentokrát zavítalo 132 dětí z 10
hasičských sborů, a to z Přelou-
če, Zaječic, Prosetína, Včeláko-
va, Podlažic, Krucemburku,
Ždírce nad Doubravou, Hradce
nad Svitavou, Nasavrk a domá-
cího Hlinska. Děti byly rozděle-

ny do tří kategorií: přípravka,
mladší žáci a starší žáci. Úvo-
dem je pozdravili starostaměs-
ta HlinskaMiroslav Krčil a sta-
rosta pořádajícího sboruMilan
Jindřichovský. Soutěžilo se v
disciplínách: uzlová štafeta,
štafeta 3 x 15m, šroubování,
Soptíkova štafeta, štafeta dvojic
(upravená pro 3 soutěžící) a
céčkospojka.
Výsledky (medailová umístě-

ní):
Přípravka: 1. ČHJ Prosetín, 2.

SDH Krucemburk, 3. ČHJ Hlin-
sko
Mladší žáci: 1. ČHJ Hlinsko, 2.

SDH Ždírec nad Doubravou, 3.
SDH Krucemburk
Starší žáci: 1. ČHJ Hlinsko, 2.

SDH Ždírec nad Doubravou, 3.
SDHHradec nad Svitavou
Mgr. Milan Jindřichovský,

starosta sboru ČHJ Hlinsko

Představujeme vámdivadelní představení
v rámci podzimního abonmá
Vážení předplatitelé,
přicházíme s nabídkou diva-

delních her v rámci Abonmá –
podzim 2023. Do programu
jsme zařadili 4 divadelní před-
stavení. Cena za jednu abo-
nentku je 1 600 Kč. Divadelní
představení zakoupené bez
předplatného 450 Kč.
Výměna abonentek (součas-

nýchmíst) proběhne v úterý
13. června od 15 do 18 hodin
v kanceláři Multifunkčního
centra v 1. patře u Lenky
Linhartové (731 151 774).
V pátek 16. června od 14

hodin uvolníme do prodeje
neobnovené rezervace všem
novým zájemcům. Prodej potr-
vá do pátku 23. června do 15
hodin. Abonentky budou v
tomto termínu k vyzvednutí
pouze v Turistickém informač-
ním centru na Betlémě.
Od úterý 27. června od 14

hodin se začnou prodávat
vstupenky na jednotlivá před-
stavení.

Abonmá – podzim 2023:
Pondělí 18. září
RÁNO POTÉ (PANTHEON

PRODUCTION)
Nikdo nakonec nezůstane

sám.
Příběh

Toma,
který se
ráno
probudí
vedle
neznámé
dívky a
než se
stačí rozkoukat, seznámí se s
její výstřední, ale přitommilu-
jící matkou a bratrem, semůže

jevit neuvěřitelně až šíleně,
když se nad ním ale zamyslíme,
z hlediska vztahů a emocí je
vlastně velmi pochopitelný.
Čtveřice postav je i přes všu-

dypřítomnou komediální nad-
sázku velmi lidskou a veskrze
sympatickou partou, jenmusíte
coby diváci odhodit konvence a
přehodnotit některé stereotypy.
Šest scén – šest různých rán

odehrávajících se v jedné ložni-
ci – mapuje vývoj vztahumladé
dvojice.
Herecké obsazení:
Katka: Michaela Tomešová
Tomáš: Vojtěch Vodochodský
Barbara: Lucie Zedníčková
Martin: Zdeněk Rohlíček
Pan Sanchez: Pavel Dvořák

Neděle 8. října
PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME

(AGENTURAHARLEKÝN)
Rodinnou

oslavu do-
konale
okoření
příchod
mladé vy-
zývavé se-
kretářky.
Na oslavu

se sejdou tři bratři – pán domu
podnikatel Francky, zubař Da-
vid a advokát Yvan – i se svými
manželkami. Hned zpočátku je
zřejmé, že švagrové k sobě prá-
vě neplanou horoucí láskou,
nemluvě o tom, že svémuže se
snaží držet na krátké uzdě. Ale
přímo bombou je příchod
Franckyhomladé vyzývavé se-
kretářky Natálie, která dokona-
le okoření rodinnou slavnost.
Vyvolá paniku u přítomných

mužů a z jejich nepřirozeně od-
mítavé reakce pojmoumanžel-
ky podezření. Čí je tomilenka?
Herecké obsazení:
bratři
Yvan advokát: Svatopluk

Skopal
Francky podnikatel: Martin

Zahálka
David zubař: Václav

Vydra/Jan Čenský
jejichmanželky
Mathilda: Lenka

Skopalová/Jana Boušková
Nicole: Eva Janoušková
Christelle: Simona

Postlerová/Eva Režnarová
Franckyho sexy sekretářka

Natalia: Lenka
Zahradnická/Kateřina Pechová-
Sedláková
Délka představení: 135minut

s přestávkou

Neděle 12. listopadu
VYNEJSTE ŽENA, PANE!

(DIVADLO RADKA BRZOBOHA-
TÉHO)
Nekorektní hudební kome-

die s písničkami scénáristy
a reži-
séra
Karla
Janáka.
Aneb

− když
si vybí-
ráme
partne-
ra, má-
me právo zvolit si i jeho pohla-
ví?
Dva cizí lidé, co se potřebovali

jen přitulit, si domluvili vášnivé
rande na anonymní seznamce.
Kdyby jen tušili, že jsou oba
muži, a že se jejich dlouho oče-

kávaná schůzka zvrtne v něco,
co si ani v nejšílenějším snu
nedokázali představit…
Herecké obsazení:
Milan Kokeš: Jakub Slach
Libor Náramný: Ernesto Če-

kan
Žalobce: Milan Enčev
Obhájkyně: Anna

Kulovaná/Charlotte Doubravo-
vá
Soudkyně: Simona

Postlerová/Romana Goščíková
Přísedící: Jan Fanta
Novinářka: Alžběta Fišerová

Pondělí 18. prosince
NIKDYNENÍ POZDĚ (DIVA-

DLO KALICH)
Jana Paulová a Václav Vydra

se v tomto příběhu objeví do-
hromady v šesti rolích!
Divadelní komedie vypráví

příběh dvou lidí, jejichž životní
cesty
se v
prů-
běhu
dlou-
hých
dese-
tiletí
sice
něko-
likrát
protnou, ale pokaždé se zase
vydají jiným směrem. Až dojde
k jednomu osudovému
setkání…
Herecké obsazení:
Molly Grahamová, Kitty Mit-

chellová, Kendra: Jana Paulová
BudMitchell, Arthur Graham,

Arthur Junior: Václav Vydra
Délka představení: 140minut

s přestávkou.MKKHlinečan
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Modernizacemostu a
silnice v Blatně získala
ocenění v soutěži
Nejzdařilejší stavba
silničního hospodářství
Pardubického kraje
Modernizace silnice ze Seče

do Třemošnice, první úsekmo-
dernizace silnice II/343 v Hlin-
sku, rekonstrukcemostu v obci
Veská a průtah obcí Morašice.
To jsou vítězové letošního roč-
níku prestižní soutěže Nejzda-
řilejší stavba silničního hospo-
dářství Pardubického kraje. Le-
tos o úspěch bojovaly stavby z
období let 2021 a 2022.
Soutěžmá v regionu dlouhole-
tou tradici a vyhlašování jejích
výsledků je pro stavaře i zá-
stupce krajské samosprávy vý-
znamnou událostí. „Bylo to vel-
mi příjemné setkání stavařů,
kteří v Pardubickém kraji ope-
rují, myslím si, že rozmístění
diplomů pro vítěze bylo rovno-
měrné a spravedlivé,“ prohlásil
po vyhlášení výsledků ředitel
Správy a údržby silnic Pardu-
bického kraje Miroslav Ně-
mec. „Mě osobně nejvíce oslo-
vila jako zdařilá stavba silnice z
Litomyšle do Ústí nad Orlicí
směrem k Sloupnici.“
Soutěž Nejzdařilejší stavba sil-
ničního hospodářství Pardu-
bického kraje je vyhlašována ve
čtyřech kategoriích. V první ka-
tegorii, kterou je nejzdařilejší
modernizovaný úsek silnice,
letos vyhrálamodernizace sil-
nice II/337mezi Sečí a Třemoš-
nicí, dílo společností M-SILNICE
a COLAS CZ. Druhou kategorii,
kterou je nejzdařilejší oprava
úseku silnice, opanovala spo-
lečnost MADOSMT, která je ja-
ko zhotovitel podepsaná pod
modernizací silnice II/343 v
Hlinsku. Soutěž nezapomíná
ani namosty, pro které je tu
třetí kategorie – nejzdařilejší
mostní a umělá stavba. Porotu
tentokrát nejvíc zaujala rekon-
strukcemostu v obci Veská ne-
daleko Pardubic, kterou pro-
vedla společnost MIROS Pardu-
bice. A protože důležitá je v
rámci dopravy samozřejmě
bezpečnost, je tu i kategorie
čtvrtá, tedy nejzdařilejší

dopravně-bezpečnostní stavba.
Ta se tentokrát nejvíc povedla
společnosti Chládek a Tintěra
Pardubice, která budovala prů-
tah obcí Morašice.

ZDAŘILÉ STAVBY
„Velmi si vážím toho, že Pardu-
bický kraj v posledních letech
na Hlinecku investujemnohem
více prostředků do oprav amo-
dernizací silnic, než tomu bylo
v minulosti. Spousta staveb se
podařila. Z pohledu našeho
města se snažíme, tam kde to je
vhodné a efektivní, stavby ko-
ordinovat s našimi investičními
záměry. Jako například vloni
právě v Blatně nebo letos ve
Rváčovské ulici či před časem
při rekonstrukci silnice z Hlin-
ska přes Srní do Včelákova. Le-
tos v regionu probíhají i další
akce, rekonstrukcemostu
v Kameničkách, průtah Klad-
nem či další etapa opravy silni-
ce Včelákov-Miřetice. Ocenění
stavby v Blatně je pomyslná
třešnička na dortu. To ale ne-
znamená, že bychomměli
v našich aktivitách ustat. Sil-
ničních úseků v neutěšeném
stavu je stále mnoho. Musíme
však být zároveň realisté a vy-
cházet z finančníchmožností.
V každém případě, z každé po-
vedené stavbymám radost,“
poznamenal starosta Hlinska
Miroslav Krčil. (red)

Novinka
v loutkovém divadle
Po zkušenosti z posledního
představení Drak, jsme se roz-
hodli, že bude promalé i velké
diváky nejlepší, když si vstu-
penky na naše pohádky budete
moci zakoupit on-line jako líst-
ky do divadla nebo do kina.
Takže příště už nás najdete na
stránkáchMFC. Děkujeme za
pochopení a těšíme se na vás.

Muzeum v přírodě Vysočina zve
na svoje květnové akce
Muzeum v přírodě Vysočina
v letošním roce vstoupilo do
své padesáté první návštěvnic-
ké sezony. Pro návštěvníky je
připraven bohatý kulturní
program, který je složen z pro-
gramů tradičních, ale i úplných
novinek. Květnová nabídka je
toho důkazem.
Na Veselém Kopci se v sobotu
13. května uskuteční oblíbená
Hrnčířská sobota. Pozvaní ke-
ramici návštěvníkům představí
jedno z tradičních řemesel,
připraveny jsou dílničky pro
děti, ukázky výroby i možnost
vyzkoušet si práci na hrnčíř-
ském kruhu. Samozřejmě si
zájemci mohou nakoupit jejich
krásné výrobky. V průběhu dne
bude také zahájena výstava na
půdě statku z Mokré Lhoty,
která nese název Příběhy z de-
pozitáře. Hned následující so-
bota 20. května bude patřit letošní programové novince vzešlé ze
spolupráce s Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi. Akce se
jmenuje Loutkymíří na Veselý Kopec, je určena dětem a jejich
hravému doprovodu. Připraven bude Loutkářskýmedvědí
workshop, při němž si každý budemoct vyrobit loutku nebo si
zkusit pohrát s marionetami. Kromě toho nebudou chybět loutko-
vá představení určená dětem od tří let.
V památkové rezervaci Betlém se lidé 1. a 8. květnamohou sezná-
mit s výrobky z klokočí a sami si také vyzkouší něco z plodů této
rostliny vyrobit. Již 9. května se otevře tradiční výstava výtvarných
prací žáků hlinecké ZUŠ. Ve čtvrtek 18. května budemožné v rámci
Dnemuzeí navštívit expozice domků na Betlémě zdarma. Stejně
jako v sobotu 27. května, kdy se opět uskuteční Den architektury
věnovaný komentovaným prohlídkám památkové rezervace
představujícím její zajímavosti. Připraven bude i další doprovodný
program. Další podrobnosti naleznete na webových stránkách
www.nmvp.cz
Ilona Vojancová, Muzeum v přírodě Vysočina

Vzpomínky

Dne 5. března 2023 uplynulo 5 let od úmrtí 
pana Jiřího CULKA.

Stále vzpomíná celá rodina

Dne 26. dubna 2023 uplynulo 10 let od úmrtí 
pana Jaroslava DOPITY.

S láskou vzpomínají manželka, rodiny Šulcova, 
Dvořákova, vnučky a vnuci.
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V Zemi Keltů v Nasavrkách je živo
Letošní návštěvnická sezona

je ve skanzenu už v plném
proudu. V únoru jste semohli
zúčastnit závodu Železný Kelt.
V dubnu proběhlo Vítání jara a
na konci měsíce jsme oslavili
svátek Beltine, při němž se bylo
možné zúčastnit Barbarských
her a zazněly koncerty kapel
hrajícíchmuziku inspirovanou
keltskou kulturou.
Na 20. května plánujeme akci

s názvemOživlé oppidum,
v červnu 10. bude pro děti při-
praven Dětský den a od 5. do 9.
července Keltové zvou na Dny
řemesel, při nichž si budete
moci vyzkoušet, jak Keltové
vyráběli keramiku, opracovávali
dřevo, tkali látky, odlévali
bronzové šperky, kovali železo

nebo razili mince. V sobotu ve-
čer 8. 7. si navíc můžete užít
koncert.
Na konci července pak přijde

řada na největší akci ve skan-
zenu: Lughnasad. Mezinárodní
festival keltské kultury Lu-
ghnasad se letos uskuteční v
termínu 28. – 29. července. Mů-
žete se těšit opět na hudební
vystoupení, přednášky,
workshopy, ukázky bojů a
mnoho dalšího. V oppidu se
usídlí Keltové, Římané, Germáni
a letos nově i Dákové. Děti i do-
spělí se budoumoci zúčastnit
her a soutěží, vyzkoušet si ře-
mesla, tance, prohlédnout si
stále se rozrůstající oppidum a
zjistit, jak naši předkové žili, ja-
ká si stavěli obydlí, co jedli, ne-

bo jak se odívali.
Letošní ročník bude završe-

ním tříletého historického pro-
gramu „Po stopách našich
předků starověkou Evropou“ a
zavede nás na území dnešního
Slovenska aMaďarska, kde se
před 2 tisíci lety nacházelo úze-
mí kmene Bójů a Dáků. Diváci
semohou těšit na vyvrcholení
spletitého osudu bójského ná-
čelníka Biateca, s nímž jsme se v
loňském roce rozloučili. Náčel-
ník se vrátil ke svému kmeni a
za pomoci Říma upevnil svou
moc.
Vrcholem sobotního histo-

rického programu bude průvod
a rituál Lughnasadu, při kterém
Keltové oslaví sklizeň a připo-
menou duchovní rozměr života

našich předků. Po oba večery
Zemi Keltů rozezní české i za-
hraniční hudební skupiny. Ve-
černí program rozzáří velkolepá
ohnivá show, jež bude završe-
ním vyprávění o osudu kelt-
ského náčelníka. Jeho příběh
bude nově zachycen také for-
mou komiksu, který bude na
Lughnasadu slavnostně po-
křtěn. Jde o vůbec první komiks
z festivalové produkce a ná-
vštěvníci si jej budoumoci
koupit a nechat podepsat od
hlavních postav tohoto příběhu
při autogramiádě. Do velkého
finále rovněž dospěje soutěž
„Najdi v sobě Kelta“, soutěž je
pro děti i dospělé.
ZeměKeltů

Jarní svodmladých
loveckých psů se vydařil

V polovině dubna se v areálu
hlineckého DTJ uskutečnil tra-
diční svodmladých loveckých
psů. Akci pořádali zástupci z
Českomoravskémyslivecké
jednoty, Okresníhomyslivec-
kého spolku Chrudim aMysli-
veckého spolku Hlinsko.
„Jarní svod je další z tradič-

ních akcí, kterou hlinecká rad-
nice podpořila. Chrudimské
okresní myslivecké sdružení u
nás pořádá jarní svodmladých
loveckých psů pravidelně. Jde o
základní posouzení čtyřnohých
parťáků (a parťaček). Tentokrát
se jich sešly na tři desítky. Fajn
počasí i občerstvení, bezpro-
blémová organizace díky hli-
neckýmmyslivcům – zkrátka
dobrá akce. Za každou takovou
jsem u nás v Hlinskumoc rád.

Podporovat spolkovou činnost
a takovéto aktivity, zvláště
v dnešní uspěchané době je
podlemého názorumimořádně
důležité,“ uvedl ke svodu svod
mladých loveckých psůMi-
roslav Krčil, starostaměsta
Hlinsko.
Svod je kynologická akce ur-

čená promajitele mladých lo-
veckých psů, kteří chtějí zjistit,
zda jejich štěně odpovídá stan-
dardu plemene a je vhodné pro
výstavy nebo případný další
chov. Majitelé se také dozví, jak
se pes chovámezi větším po-
čtem svěřenců, aby byl připra-
ven na zkoušky z výkonu.
Plemena loveckých psů byla

posuzována v rámci komento-
vané přehlídky. (red)

VÍTÁNÍOBČÁNKŮ

REPREZENTAČNÍ PROSTORY hlinecké radnice hostily další
významnou událost. Přivítání nových občánkůměsta. O kulturní
program se tradičně postaraly děti z Mateřské školy Budovate-
lů. Nové občánky přivítal starosta HlinskaMiroslav Krčil. „Popřát
hodně štěstí nové generaci a úspěšný život opřený o pevné
zdraví, to je promne vždymilou povinností,“ poznamenal sta-
rosta Krčil. Foto: Radek Pavlík
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vivere@hlinecko.cz
www.vivere.cz

Kontakt: 777 13 16 13

 

Kontakt: 777 13 16 13
vivere@hlinecko.cz

www.vivere.cz

pro domácnosti i firmy 

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

Pronajmeme suché zděné sklady (prodejní) 
výrobní plochy 130 až 1 200 m² ve Skutči.

Nakládací rampa, sociálky, odstavné plochy, 
veškeré sítě.

Cena od 7 500 Kč/měs.       Tel.: 608 773 259.

Lze pronajmout i po částech.

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.

Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”
Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.

rozměr 9,8 x 2,5 cm

Twenty one gallery – Adéla
Drapáková
Výstava absolventky Akademie –
Vyšší odborné školy, Gymnázia a
Střední odborné školy umělec-
koprůmyslové ve Světlé nad Sá-
zavou, oboru Restaurování ka-
mene. Výstava představuje její
studentské práce zahrnující mal-
bu, kresbu, ale i sochařskou tvor-
bu a techniku linorytu. Právě v
sochařské a reliéfní tvorbě a li-
norytu se Adéla našla a věnuje se
jim ze všeho nejraději.
Práce jemožné si prohlédnout v
prvním patře ve foyer Multi-
funkčního centra během konání
kulturních akcí a také v provozní
době kavárny. Výstava potrvá do
8. října.MMGHlinsko

Aktualizace databáze firem
V rámci aktualizace databáze firem na stránkách
města Hlinska, bychom chtěli požádat všechny o
kontrolu svých údajů. V případě, že jsou některé
údaje nesprávné nebo si přejete něco doplnit, pište
prosím na ic@hlinsko.cz.
Zároveň chceme vyzvat ty, kteří mají zájem o zařaze-
ní do této databáze, aby vyplnili formulář, který je umístěn na
stránkáchměsta v sekci Firmy v Hlinsku amikroregionu a zaslali
ho na ic@hlinsko.cz. Předem děkujeme.
TIC Hlinsko
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Peníze navíc 
se můžou hodit! 
Staňte se obchodním zástupcem Providentu.

Zní to dobře? Zjistěte víc! 

kariera.provident.cz
kariera@provident.cz

1. Flexibilní pracovní doba.

2. Příspěvek na dopravu.

3. Provize vyplácena každý čtvrtek.

4. Vlastní klientela hned od začátku.

Jsme česko-španělská průmyslová společnost, významný 
výrobce dřevěných výrobků pro stavebnictví s dlouholetou 
tradicí. Na českém území máme své zastoupení od roku 2007, 
kdy došlo k zahájení provozu v závodě Czech Lana s.r.o. ve 
Ždírci nad Doubravou, kam hledáme nové spolupracovníky 
a spolupracovnice na tyto pozice:

Operátor výroby

 Skladník / Řidič VZV

 Údržbář
Nabízíme:
ź Mzdu až 35.000 Kč 
ź Práci ve třísměnném provozu - 8 hodinové směny
ź Pravidelné roční hodnocení zaměstnance s 

možností růstu mzdy
ź Stabilní zaměstnání s možností odborného růstu

V případě Vašeho zájmu o některou z těchto pozic nás neváhejte kontaktovat 
na telefonním čísle  nebo pošlete svůj životopis na adresu 569 430 081 jpavel@lana.eu

ź Stravenky
ź 25 dní dovolené
ź Potřebné zaškolení

ź Nadstandardní příspěvek za noční směny
ź Příspěvek na dojíždění
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Centrum Jana XXIII.

MC Hlinečánek Kino

Knihovna

Pondělí
od 9 do 11 h – herna s tvořením
od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou
od 16.30 do 18 h – zdravotní cvičení pro děti 5 -7 let
Úterý
od 9 do 11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší
od 14 do 15 h –malá technická univerzita
Středa
Od 9 do 12 h – nosící sraz – 2. středa vměsíci
od 18 do 19.30 h – taneční večery pro ženy
Čtvrtek
od 9 do 11 h – volná herna
od 15 do 17 h – Angličtina pro předškoláčky
Pátek
od 15 do 17 h – volná herna

Další připravované aktivity
Čtvrtek 4. a 16. 5. od 18 do 20 h – já amůj dech
Čtvrtek 11. a úterý 23. 5. od 18 do 19.30 – tančíme si pro radost
Pátek 19. 5. od 9 do 12 h – kojení pro radost
Pátek 19. 5. –muzikoterapie
Středa 31. 5. od 15 do 17 h – herna pro prarodiče

Psychoprofilaxe v těhotenství a cvičení pro těhotné a laktační po-
radenství – individuálně dle dohody
Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 777 602 436, 728 460 403,
www.hlinecanek.cz, nebo na Facebooku. Změna vyhrazena.

Pondělí: Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 – 17 h
(obj. předem na tel. 724 568 602); Cvičení Pilates dospělí 17.15 –
19.30 h (paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 –
17 h; Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 –
20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový tré-
nink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil)
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka)
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek);
Spolčo dívek 13 -15 let 17.15 – 19 h

Aktivity mimo harmonogram
Pondělí 8. května od 10 do 14 h – Dobročinnémalování kamínků
– pro onkologicky nemocné pacienty
Neděle 14. května v 15 h – Děti maminkám – koncert žáků ZUŠ
Hlinsko ke Dnimatek
Sobota 28. května od 9 do 15 h – Den plný retroher

Do konceměsíce v centru probíhá výstava prací dětí MŠ Rubešova
„Když je jaro v plné kráse“ Více informací na www.cj23.cz,
FB: Centrum Jana XXIII.

3. středa 19.00 Kuciak: Vražda novináře
Dokumentární film Dánsko, Česko, USA, 102minut, 12-N, vstupné
130 Kč.

5. pátek 18.00 Strážci Galaxie: Volume 3
Akční film USA, dabing, 150minut, 12-N, vstupné 150 Kč.

14. neděle 16.00 Mia a já ve filmu
Animovaný dobrodružný film Německo, dabing, 82minut, P,
vstupné 130 Kč děti, 150 Kč dospělí.

17. středa 19.00 Život pro samouky
Komedie ČR, 90minut, 12-N, vstupné 150 Kč.

19. pátek 19.00 Rychle a zběsile 10
Akční film USA, dabing, 129minut, 12-N, vstupné 150 Kč.

21. neděle 16.00 Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství
Animovaný dobrodružný film, dabing, 95minut, P, vstupné 130 Kč
děti, 150 Kč dospělí.

23. úterý 13.30 Ostrov – Bio Senior
Dobrodružná komedie ČR, 100minut, 12-N, vstupné 70 Kč.

25. čtvrtek 18.00 Dimenze + beseda s režisérem
Celovečerní film podle skutečné události + beseda s režisérem.
Vstupné 150 Kč (ke vstupence každý dostane knihuMyšlenky
světla).

29. pondělí 19.00 Muž, který stál v cestě
Historické drama ČR, Ukrajina, Litva, 120minut, 12-N,
vstupné 150 Kč

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém 731 697
418, pokladnaMFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO
Pondělí 8. května – obě oddělení zavřena

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

Městské muzeum a galerie
Galerie

Z důvodu rekonstrukce do 16. června zavřeno.
Muzeum

Vměsíci květnu zavřeno
Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.mmghlinsko.cz,
Facebook: Městskémuzeum a galerie Hlinsko

Před Orlovnou
Pátek 26. května od 8 do 15 h

FARMÁŘSKÝ TRH
Prodej květin, sadby, potravi-
nářských produktů atd.

Společenský dům
Neděle 4. června od 13.30,

14.45 a 16 h
O VÍLE LESNĚNCE

Loutkové představení pro děti.
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Multifunkční centrum
Muzeum v přírodě Vysočina

Pátek 12. května od 18 h
Hlinečanka – jarní koncert

Hosté večera: Elektroband Pavla Zedníka, Josef Oplt a Ivana Brožo-
vá. Vstupné 220 Kč.

Čtvrtek 18. května od 19 h
Na zlatém jezeře

Divadelní agentura Harlekýn
Divadlo je v rámci abonentního cyklu – jaro 2023
Vždycky je čas za život začít se znovu prát….

Vstupné 450 K.č

Čtvrtek 25. května od 18 h
Dimenze + beseda s režisérem

Celovečerní filmový debut podle skutečně prožité události, který
podpořil Oscarový herec Brendan Fraser.

František se v současném životě po zástavě srdce dostane do ji-
nosvětí. Při putování kulisami k poslednímu soudu se pro něj ro-
zehrají vhledy do jiných životů. Film je zpracován namotivy kniž-
ních bestsellerů Za oponou noci a Krušnohorské proroctví. Od au-

tora úspěšných dokumentů Vše o životě po životě.
Režie a scénař: Dalibor Stach. Hrají: Brandan Fraser, Marcia Cross,

Bolek Polívka, David Novotný, Mahulena Bočanová atd.
Celovečerní film podle skutečné události + beseda s režisérem.
Vstupné 150 Kč (ke vstupence každý dostane knihuMyšlenky

světla).

Pátek 26. května od 19 h
Audience u královny – náhradní termín

Východočeské divadlo Pardubice
Divadlo je v rámci abonentního cyklu – podzim 2022

Britskámonarchie vmoderním světě – příběh královny Alžběty II.
a jejích dvanácti premiérů.

Vstupné 450 Kč.

Neděle 28. května od 14 do 16 h
Stezka s pohádkovými postavičkami

Začátek stezky „u Lípy“ nad Hlinskem a na trasu se bude pouštět
průběžně od 14 do 16 hodin. Cesta vhodná i pro kočárky.
Pořádá DDMHlinsko ve spolupráci s MKKHlinečan.

Středa 31. května od 17.30 h
Kroužkování

Vystoupení kroužků při DDMHlinsko. Vstupné dobrovolné.

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418, pokladnaMul-

tifunkčního centra) nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

VESELÝ KOPEC

Sobota 13. května od 9 do 16 h
HRNČÍŘSKÁ SOBOTA

Příležitost k seznámení se s prací současných hrnčířů a keramiků,
prodej jejich výrobků, dílničky. V kulturním programu vystoupí

FS Vysočan a DFS Vysočánek z Hlinska.

Sobota 20. května od 9.30 do 15.30 h
LOUTKYMÍŘÍ NAVESELÝ KOPEC

Program se koná v rámci celoročního společného projektu s Muze-
em loutkářských kultur v Chrudimi.

9,30 a 11,00 h Tři medvědi a drzáMáša, Divadlo bez hranic, Praha
13,30 a 15,00 h O líné Liduně a třech přadlenách, Divadlo U staré

herečky, Hradec Králové
10,00 až 15,00 h Loutkářskýmedvědí workshop – zkuste si vyrobit

loutku z papíru

Od 13. května do 30. října
PŘÍBĚHY ZDEPOZITÁŘE

Výstava ve statku zMokré Lhoty představí sbírkové předměty se
zajímavým příběhem.

do 30. října
PŮLSTOLETÍ S VÁMI

Výstava ve statku zMokré Lhoty přibližující padesátiletou historii
muzea.

Návštěvní doba:
Otevřeno úterý až neděle od 9 do 17 hodin.

O státním svátku 8.5. otevřeno dle platné návštěvní doby.

BETLÉMHLINSKO

Pondělí 8. května v 10, 11.30, 13 a 14.30 h
KORÁLE Z KLOKOČÍ

Při tomto programu se seznámíte s tímto pozapomenutým a taju-
plnýmmateriálem a dozvíte se o něm různé zajímavosti. Součástí
programu je také dílna, v níž si z klokočí můžete vyrobit originální

náramek, náušnice, přívěsek nebo desátkový růženec.

Čtvrtek 18. května
DENMUZEÍ
Volný vstup.

Sobota 27. května
DENARCHITEKTURY

Komentované prohlídky a doprovodné programy věnované zají-
mavostem památkové rezervace lidové architektury BetlémHlin-

sko. Vstup volný.

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEK
AMASEK ZHLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného

dědictví UNESCO.
ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost

Na programy je nutné objednat se předem.

Návštěvní doba:
Úterý až neděle od 8.30 do 16 hodin, polední přestávka od 12 do
12.30 hodin.O státním svátku 8.5. otevřeno dle platné ná-

vštěvní doby.

MPVysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci). Oficiální webové stránkyMP Vysočina:

www.nmvp.cz; FcbMuzeum v přírodě Vysočina

Azylový dům Hamry
Středa 3. května od 16.30 h

PŘEDNÁŠKA S PSYCHOLOGEMPRO ŠIROKOUVEŘEJNOST
Přednáška s Mgr. Zdeňkou Schreierovou na téma

„Vědomé rodičovství“.

Sobota 20. května od 17.30 h
BENEFIČNÍ KONCERT PAVLAHELANA

Koncert proběhne v rámci zahradní slavnosti u příležitosti oslav
výročí.
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KOLEKCE JARO - LÉTO 2023KOLEKCE JARO - LÉTO 2023KOLEKCE JARO - LÉTO 2023

DĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVU

OBUV TEXEVO

Poličská 342, Poličská 342, 
HlinskoHlinsko
www.texevo.czwww.texevo.cz

Poličská 342, 
Hlinsko
www.texevo.cz

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!VÝHODNÉ CENY !!

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes - trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes- moto fashion shoes
- steel excentric young styles- steel excentric young styles
- oděvy brandit- oděvy brandit
- sportovní obuv- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!výhodné ceny!!!

- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes
- steel excentric young styles
- oděvy brandit
- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!

Soukromá inzerce
Koupím gramofonové LP desky do své archivní sbírky. Nesbírám
vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti.
Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail:
Fiat1955@seznam.cz.
Koupím obrazymalířů: Červinka, Beneš, Sodomka,Wagner, Dvo-
řák, Hanych, Lukášek, Bukáček, Sigmund, Vovsová, Macoun, Porš,
Panuška, Honsa, Bubeníček, Kaván, Cína – Jelínek, Němec, Zezula,
Odvárka, Balíček a dalších. Tel: 776 393 000.
Vyměním domek 3+1 se zahradou v Hlinsku za Prahu nebo okolí
Prahy. Tel.: 776 777 105.
Prodám byt 2+1 v Hlinsku. Tel.: 737 329 632.
Rozvedenýmuž 59 let, bez závazků, hledá k vážnému vztahu hod-
nou ženu štíhlé nebo plnoštíhlé postavy ve věku okolo 50 let z
Hlinska a okolí. Bydlení mám vlastní, jenom ho nemám s kým sdí-
let. Tel.: 776 787 006.
Koupím nebo si pronajmu (max. na 3-4 roky) garáž na sídlišti.
Tel.: 730 680 156.
Prodám funkční nerezovoumikrovlnku Sencor. Cena dohodou.
Dále daruji za odvoz poruchovou televizi Samsung 125 cm.
Tel.: 604 271 922.
Nabízím dlouhodobou brigádu v lesní činnosti (úklid klestu po
těžbě, sázení stromků atd.). Řidičský průkaz skupiny B výhodou.
V případě zájmumě kontaktujte na lesniprace.brigada@seznam.cz
Koupím garáž. Tel.: 705 279 006.
Prodám zánovní moderní obývací stěnu, vč. stolku pod TV,
cena 3 990 Kč. Tel.: 606 164 578.
Koupím zahradní domek. Tel.: 705 279 006.
Prodám 2 úplně nová nepoužitá křesla – ušáky v tmavě béžové
barvě. Tel.: 722 536 387.
Pronajmu louku cca 1800m², k sekání trávy, na seno... za lahev
dobrého vína. Tel.: 606 164 578.
Léto se blíží a já 36/178, rozvedený, bezdětný bych ho rád prožil s
tebou. S obyčejnou ženou do 40 let, která je bezdětná, nevyhledává
hospody, má ráda výlety a hledá perspektivní vztah do budoucna.
Najdu? Tel.: 720 352 329.
Prodám 4 ks letní pneu Barum 165/70 R13, výška vzorku 2,4mm.
Cena 125 Kč/ks. Tel.: 725 766 142.
Koupímměstské použité elektrokolo. Nabídněte. Tel.: 705 207 114.
Prodám pánské kolo po generální opravě, levně. Tel.: 728 667 974.

VVlastníte les 
v blízkém okolí Hlinska?  

Pro soukromé vlastníky i obce 
nabízíme tyto lesnické a pěstební 
činnosti:  

úklid klestu a možnost vývozu 
lesní technikou značky 
Kranman  
sadba stromků, postřiky 
stavba oplocenek a oplocení 
pro zemědělství 
prořezávání a výřez 
nežádoucích dřevin 
vyžínání křovinořezem 
odborné poradentsví a další 
lesnické práce(neprovádíme 
těžbu)  

Bližší informace Vám rádi 
poskytneme na:  
tel. 731 103 540 nebo na 
sher.wood@seznam.cz  

nordictelecom.cz
800 80 70 60

Cena od

245Kč

Zdravá síť s péčí, 
kterou si zamilujete

prémiová péče
bez závazku
Nordic TV na 3 měsíce zdarma

Zelený internet
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Závodní oddíl Ski klubuHlinsko hodnotí sezonu
Jsme velice rádi, že po vyni-

kajících výsledcích našehoma-
lého týmu v předchozích letech
si naši závodníci troufají na
nejtěžší domácí i zahraniční
soutěže v obřím slalomu, slalo-
mu, skicrossu, kombi race, ale
dokonce i v super G. My nejenže
dokážeme konkurovat největ-
ším oddílům např. z Krkonoš,
Ski Bílé v Beskydech apod., ale
častokrát jim nedáme příleži-
tost pobrat očekávaná první
místa.
O to se tuto zimu nejvíce po-

starala naše předžákyně Ema
Bártová, která v Čechách odjela
17 závodů v obřím slalomu, z
nich byla 15x první a 2x druhá.
Zajistila si tak celkové prvenství
v Poháru Orlických hor, Kästle
Cupu a hlavněMadeja Cupu, le-
tos nejobsazovanějším pohá-
rovém závodě pro kategorie
přípravka a předžactvo, kam
pravidelně jezdily děti z celé ČR.
Její bratrVít Bártaměl 12x zla-
to, 6x stříbro a 1x bronz a získal
prvenství v Poháru Orlických
hor, v Kästle Cupu, v JMLP (Ji-
homoravském lyžařském po-
háru) a dvojku vMadeja Cupu.
Oba slavili úspěchy a pódiová
umístění i na čtyřech závodech
v Rakousku, mimo jiné na nej-
větším evropském závodě pro
děti a mládež Int. Kidstrophy v
Zauchensee, kde se Ema v ev-
ropskémměřítku dostala na
čtvrtémísto, na ostatních zá-
vodech sbírali cenné kovy jako
v Čechách.
Ondřej Poslušný už druhým

rokem patří do kategorie mlad-
ších žáků, kde na UKZ, RKZ a
závodechMČR jezdí většinu
výše zmíněných alpských dis-
ciplín. Startovní pole je nezříd-
ka až stočlenné. Z 25 závodů se
vešel 11x do první desítky. Na
zimní Olympiádě dětí a mládeže
ve ŠpindlerověMlýně Ondřej
uspěl na 6. a 8. místě. NaMis-
trovství České republiky ve sla-
lomu byl 7. a v superobřím sla-
lomu 13. Těmito výsledky se
jasně zapsal mezi nejlepší české
lyžaře ročníků narození 2009-
2010.
Laura Stýblová a Vanesa

Urbánková letos také zažily
atmosféru dětských olympij-
ských her, Vanesa si navíc vyje-
la celkové druhémísto v Kästle
Cupu, třetí místo v JMLP a šesté
v Poháru OH.
Ester Štulíkové se také daři-

lo, v Poháru OH a Kästle Cupu
byla celkově druhá, v Jihomo-
ravském poháru první, v Ma-
deja Cupu devátá a v Head Cupu
21. Hned po Ondrovi má nejvíce
odjetých českých závodů.
Lucka, Simona a trenér Da-

vid Kopecký se pravidelně
umísťovali na předních příč-
kách, v Kästle Cupu celkově Si-
mona 2., Lucie 3., David 2., v
JMLP Lucka 3., Simona 4. a Da-
vid 3. Velkou zkušeností byly
FIS závody aMezinárodní mis-
trovství ČR (MMČR) ve Špindle-
rověMlýně, kde holky jely zá-
vod proti nejen české dospělé
elitě a poměřily se tak s profe-
sionálními lyžařkami jezdícími i
po závodech Světového poháru
v alpském lyžování. NaMMČR
se konaly závody v obřím slalo-
mu (Lucka 24., Simona 32.), sla-
lomu speciál (Lucka 28., Simona
DNF) a ve vyřazovacím paralel-
ním obřím slalomu, ve kterém
se Lucka probojovala do osmi-
finále a byla hodnocená jako 9.
a Simona obsadila místo 17.
Všechny závody se jely na černé
FIS sjezdovce ve Svatém Petru.
JosefínaMrkvičková a Te-

reza Havlíková navštěvovaly
pravidelně Jihomoravský pohár
a Kästle Cup, Josefína v nich
byla celkově 3. a 5., Tereza 4. a 2.
S méně odjetými závody ještě
TomášHoleček celkově 7. a 2.,
Martin Hudeček 7. a 6.,Marti-
na Holečková skončila po od-
jetí dvou závodů v Kästle Cupu
na celkovém 9. místě. Tadeáš a
Dorota Sobotkovi odjeli po
jednom závodě Kästle Cup. Naší

novou posilou je čerstvě čtyřle-
týHonzík Šally.
Tyto velmi dobré výsledky

jsou důsledkem pilné přípravy
našich sportovců ve věku od 4
do 20 let během podzimních
suchých tréninků, říjnového
lyžařského soustředění na le-
dovci Hintertux, největší podíl
na úspěšíchmá 32 tréninků
obřího slalomu, slalomu a pa-
ralelního slalomu na sjezdovce
v Hlinsku pod vedením trenéra
Davida Kopeckého. Mnoho dětí
trénuje techniku i v dalších
dnech a na jiných kopcích v Če-
chách a v zahraničí. Před zimní
sezonou proběhlo v okolních
krajích devět závodů v suchém
slalomu a přespolních bězích. V
zimě náš oddíl pořádal školní
závod proMikroregion Hlinec-
ko s rekordní účastí 167 dětí a
jeden závod Kästle Cupu. Popu-
lárním závodem je vždy vyřa-
zovací teamový paralelní obří

slalom ve VelkémMeziříčí, v
březnu na tamním Fajtově
kopci získal první místo náš
čtyřčlenný tým ve složení Vít
Bárta, Ema Bártová, Vanesa Ur-
bánková a Lucie Kopecká. Zá-
vod 23 teamů byl napínavý až
do úplného konce. Tečkou za
sezonou je Velikonoční vajíčko
na Pradědu, který je o jarních
svátcích stále zasypán obrov-
skýmmnožstvím sněhu. Ondřej
Poslušný ještě v polovině dubna
absolvoval závody v obřím sla-
lomu ve švýcarském Samnaun.
Děti z našeho oddílu vyhrály za
sezonu desítky pohárů, medailí,
diplomů, velkémnožství cen,
poukázek do sportovních ob-
chodů a několik párů lyží. Ale
hlavně zažily spousty veselých
okamžiků na čerstvém vzduchu.
Lyžování baví!
Závodní oddíl Ski klubu

Hlinsko
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Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU

Po 15.00 – 21.00
Út – Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00
Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 –muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH

Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu
608 042 627.

V pondělí 8. května
budou plavecký bazén
i squash otevřeny od
10 do 19 hodin.

Kam za sportem
Fotbal
So 6. 5. Hl. – Lanškroun 10.30 dorost
Ne 7. 5. Hl. – Moravany 9.30, 11.30 st. a ml. dorost
Ne 14. 5. Hl. – VysokéMýto 17.00 Amuži
So 20. 5. Hl. – Orlicko 10.30 dorost
Ne 21. 5. Hl. – Lanškroun 9.30, 11.30 st. a ml. dorost
So 27. 5. Hl. – Pardubičky 9.30, 11.30 st. a ml. dorost
Ne 28. 5. Hl. – Trutnov 17.00 Amuži
So 3. 6. Hl. – Choceň 10.30 dorost

Házená – 1. liga žen – finálová skupina o titul
So 27. 5. HK Hlinsko – TJ Sokol Ejpovice 14.30
Ne 28. 5. HK Hlinsko – TJ Sokol Vracov 11.00

Tradiční akce na Ležákách
Dne 11. dubna se Resslovka již po osmé zú-
častnila Memoriálu Josefa Šťulíka na Ležá-
kách. V tomto školním roce to bylo podru-
hé, jelikož na podzim proběhl odložený 7.
ročník. Trasu, kterou chodily za každého
počasí děti z Ležáků do školy ve Včelákově,
absolvovalo tentokrát 39 žáků z Resslovky.
Každý se s poměrně náročnou trasou v ne
úplně příznivém počasí popasoval podle
svého. Někdo ji pojal skutečně závodně a ji-
ný pomaleji, ale v rámci svýchmožností na
maximum.Místy blátivá cesta, která vede
převážně do kopce, prověřila každého a za-
nechala silný zážitek. Gratulaci si za svůj
povedený výkon zaslouží Štěpán Tichý z 9.A, který dominoval ka-
tegorii žáků a obsadil tak první příčku. Nicméně, určitě není frází
to, že vítězem se stal každý, kdo na této oblíbené akci vykročil ze
svojí komfortní zóny a uctil svým výkonem památku ležáckých
obětí. Děkujeme za organizaci akce a těšíme se zase za rok! ZŠ Re-
sslova


